PAGE
3

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 28.08.2014 № 2708

г. Верхняя Салда

	О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование жилищного фонда для переселения граждан из жилых помещений, признанных непригодными для проживания и (или) с высоким уровнем износа на территории Верхнесалдинского городского округа»
на 2013-2015 годы»

Руководствуясь Положением о муниципальных правовых актах Верхнесалдинского городского округа, утвержденным решением Думы городского округа от 30 января 2013 года № 107 «Об утверждении Положения о муниципальных правовых актах Верхнесалдинского городского округа», Уставом Верхнесалдинского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Формирование жилищного фонда для переселения граждан из жилых помещений, признанных непригодными для проживания и (или) с высоким уровнем износа на территории Верхнесалдинского городского округа» на 2013-2015 годы», утвержденную постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от 05 июля 2012 года № 1335 (в редакции постановления администрации Верхнесалдинского городского округа от 08 февраля 2013 года № 267,                          13 июня 2013 года № 1545, 05 марта 2014 года № 903, 25 марта 2014 года                 № 1130, 11 августа 2014 года № 2529) (далее - Программа), следующие изменения:

1) строку «Источники и объемы финансирования Программы (тыс. руб.)» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«
	Источники и объемы финансирования Программы (тыс. руб.)
	Источники финансирования Программы – средства областного и местного бюджетов, а также внебюджетные средства.

Общий объем финансирования – 70607,4 тыс. руб.:

из них предполагается привлечь бюджетных средств:

областного бюджета  –  28352,8 тыс. руб.;

местного бюджета –  42254,6 тыс. руб.

В том числе по годам реализации Программы:

2013 год - всего: 20321,5 тыс. руб., в том числе:

областной бюджет  - 6964,0 тыс. руб.;

местный бюджет – 13357,5 тыс. руб.;

2014 год - всего: 46616,1 тыс. руб., в том числе:

областного бюджета  –  21388,8 тыс. руб.;

местный бюджет – 25227,3 тыс. руб.;

2015 год - всего: 3669,8 тыс. руб., в том числе:

областного бюджета  – 0,0 тыс. руб.;

местный бюджет – 3669,8 тыс. руб.

  »;
2) в разделе 3 Программы таблицу изложить в следующей редакции:

«

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнитель
	Сроки исполнения
	Объем финансирования по годам реализации программы (тыс. руб.)

	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Обследование жилищного фонда на предмет аварийности и непригодности для проживания
	межведомственная комиссия для оценки жилых помещений муниципального жилищного фонда Верхнесалдинского городского округа
	2011-2012
	-
	-
	-

	2
	Уточнение количества лиц, подлежащих расселению в результате признания жилых помещений непригодными для проживания
	сектор по жилищным вопросам администрации
	2012
	-
	-
	-

	3
	Составление реестра ветхих и аварийных жилых домов
	сектор по жилищным вопросам администрации
	2012
	-
	-
	-

	4
	Подбор земельных участков для строительства жилых домов с целью передачи в аренду
	комитет по управлению имуществом;

отдел архитектуры и градостроительства
	2012-2013
	-
	-
	-

	5
	Строительство жилого дома, предназначенного для переселения граждан из жилых помещений признан- ных непригодными для проживания и (или) с высоким уровнем износа в г. Верхняя Салда
	администрация Верхнесалдинского городского округа; подрядные организации
	2013-2014
	20321,5
	11916,1
	-

	6
	Охрана 21-квартирного жилого дома по адресу: г. Верхняя Салда, д. 22 до момента заключения с гражданами договоров социального найма
	администрация Верхнесалдинского городского округа; подрядные организации
	2014
	-
	100,0
	-

	7
	Долевое участие в строительстве жилых помещений, предназначенных для переселения граждан из жилых помеще-ний признанных непригодными для проживания и (или) с высоким уровнем износа:

д. Северная;

д. Никитино;

пос. Басьяновский
	администрация Верхнесалдинского городского округа; подрядные организации
	2014-2015
	-
	34600,0
	2944,8
-

	8
	Отселение жильцов из жилых помещений, признанных непригодными для проживания и (или) с высоким уровнем износа
	сектор по жилищным вопросам администрации
	2014-2015
	-
	-
	-

	9
	Снос жилых помещений, признанных непригодными для проживания и (или) с высоким уровнем износа в г. Верхняя Салда
	МБУ «Служба городского хозяйства»; подрядные организации
	2014-2015
	-
	-
	725,0

	Итого по программе:
	20321,5
	46616,1
	3669,8

                                                                                                                                   »;

3) в пункте 2 раздела 4 Программы число «70507,4» заменить числом «70607,4»;

4) в подпункте 2 пункта 2 раздела 4 Программы число «42154,6» заменить числом «42254,6»;

5) в разделе 4 Программы таблицу изложить в следующей редакции:
«
	№ п/п
	Мероприятия
	Планируемые источники финансирования (тыс. руб.)

	Местный бюджет

	Областной бюджет

	всего
	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.
	всего
	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Строительство жилого     дома в г. Верхняя Салда
	21184,8
	13357,5
	7827,3
	-
	11052,8
	6964,0
	4088,8
	-

	2
	Охрана 21-квартирного жилого дома по адресу: г. Верхняя Салда, д. 22 до момента заключения с гражданами договоров социального найма
	100,0
	-
	100,0
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	Долевое участие в строительстве жилых помещений:

д. Северная;

д. Никитино;

пос. Басьяновский
	20969,8
	-

	17300,0
	2944,8
	17300,0
	-
	17300,0
	-

	4

	Переселение граждан из жилых помещений, приз- нанных непригодными для проживания и (или) с высоким уровнем износа
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	-

	5
	Снос расселенных домов

в г. Верхняя Салда
	-
	-
	-

	725,0
	-
	-
	-
	-

	 ИТОГО:
	42254,6
	13357,5
	25227,3
	3669,8
	28352,8
	6964,0
	21388,8
	-

  ».
2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном издании и разместить на официальном сайте городского округа.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации по экономике И.В. Туркину.

	Глава администрации городского округа
	И.В. Оленев

PAGE